
... 

., 

.. 

Dziennik Ustaw Nr 24 . - 350 - Poz. 98 i 99 

1 2 3 

4) Kierownik naukowo-dydaktyczny terenowego punktu konsultacyj-
nego dla uczestników studiów dla pracujących 

5) Zastępca kierownika studium wychowania fizycznego, kierownik 
zespołu lektorów . 

6) Kierownik studium wiejskiego gospodarstwa domowego w uczelni 
rolniczej, zastępca kierownika studium praktycznej nauki języków 
obcych 

7) Kierownik studenckiego domu marynarza 61000-150000 

99 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 27 lutego 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie stanowisk pracy oraz 4i:asad wynagradzania pracowników szkół 
wyższych nie btdących nauczycielami akademickimi. 

Na podstawie art. 11 fi ust. 1 ustawy z dnia 12 września 
1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 17 października 1990 r. w sprawie stanowisk pracy 
oraz zasad wynagradzania pracowników szkół wyższych nie 
będących nauczycielami akademickimi (Dz. ·U. Nr 75, poz. 
448) wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządze
nia, 

2) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządze
nia, 

3) załącznik nr 9 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządze
nia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1991 r. 

Minister Edukacji Narodowej: w z. W. Kulerski 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 27 lutego 
1991 r. (poz. 99) 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategoria M iesięczna stawka w złotych 1 2 

1 2 X 850000- 970000 

I 400000- 500 000 XI 910000-1 030000 

II 430000- 530000 XII 970000-1 090000 

III 465000- 575000 XIII 1 030000-1 1 50000 

IV .. 520000- 630000 XIV 1090000-1210000 

V 575~ 685000 XV 1 150000-1 270000 

VI 630000- 740000 XVI 1210000--1340000 

VII 685 oo~ 795000 XVII 1270000--1410000 

VIII 740000- 850000 XVIII 1 340000--1 490000 

IX 795000- 910000 XIX 1 420000--1 600000 

Uwaga: 

Minister Edukacji Narodowej może przyznać dyrektorowi administracyjnemu zatrudnionemu w uczelni, w której liczba pracowników 
i studentów przekracza łącznie 13000 osób, wynagrodzenie zasadnicze wyższe od maksymalnej stawki określonej w tabeli według kategorii 
XIX, nie wyższe jednak niż 1 770000 zł. . 

Rektor uczelni., w której dyrektorowi administracyjnemu zostanie przyznane wynagrodzenie wyższe od maksymalnej stawki określonej 
w tabeli, może przyznać kwestorowi wynagrodzenie zasadnicze według XIX kategorii. 



Dziennik Ustaw Nr 24 - 351 Poz. 99 i 100 

Załącznik nr 2 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK 
DODATKU FUNKCYJNEGO 

Kategoria Miesięczna stawka dodatku w złotych 

1 3500~ 80000 

2 5000~ 90000 

3 65 OO~ 120000 

4 95 OO~ 150000 

5 12500~210000 

6 160 00~270 000 

7 21 O 00~370 000 

8 260 00~500 000 
-

Załącznik nr 3 

TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA 
ZASADNICZEGO PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH 

NA STANOWISKACH ROBOTNICZYCH 

Kategoria 
Stawka wynagrodzenia w złotych 
tabela 1 tabela 2 

I do 3580 do 4504 

II 3262-3810 4255-4752 

III 3532-4087 4504-5000 

IV 381~367 4752-5248 

V 4087-4657 500~5508 

VI 4367-4952 5248-5780 

VII 4657-5248 5508-6100 

VIII 4952-5544 578~448 

IX 5248-5863 6099-6833 · 

X 5544-6200 6448-7263 

XI 5863-6572 . 6833---7713 

Uwaga: Do kategorii X i XI mogą być zaszeregowani robotnicy 
posiadający kwalifikacje zawodowe wymagane od robotników za 
szeregowanych do kategorii IX, wykonujący prace o wysokim 
stopniu trudności. 

100 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 7 marca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad ustalania wartości początkowej i ewidencjonowania środków 
trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych przez podatników podatku dochodowego nie obowiąza

nych do prowadzenia ksiąg handlowych. 

Na podstawie art. 12 ust. 6 ustawy z dnia 16 grudnia 
1972 r; o podatku dochodowym (Dz. U. z 1989 r. Nr 27, poz. 
147 i Nr 74, poz. 443 oraz z 1991 r. Nr 9, poz. 30) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 lutego 
1990 r. w sprawie zasad ustalania wartości początkowej 
i ewidencjonowania środków trwałych oraz wartości niemate
rialnych i prawnych przez podatników podatku dochodowego 
nie obowiązanych do prowadzenia ksiąg handlowych (Dz. U. 
Nr 18, poz. 106) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1: 

a) w ust. 1 wyrazy "z wyjątkiem budynków podlegają
cych ustawowemu ubezpieczeniu" zastępuje się wy
razami "z zastrzeżeniem ust. 4", 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
..4. Wartość początkową budynków mieszkalnych mo

żna ustalać przyjmując w każdym roku wartość 
ustaloną jako iloczyn powierzchni użytkowej bu
dynku '!VYf8żonej w m2 i wskaźnika przeliczeniowe
go 1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkal
nego ustalonego dla celów obliczania premii gwa
rancyjnej od wkładów na oszczędnościowych ksią
żeczkach mieszkaniowych za IV kwartał roku po
przedzającego rok podatkowy. Za powierzchnię, 
o której mowa w zdaniu poprzedzającym, uważa się 
powierzchnię przyjętą dla celów podatku od nieru
chomości.", 

c) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
,,5. Jeżeli część budynku jest wynajęta, wydzier

żawiona lub używana przez właściciela na cele 

prowadzonej przez niego działalności gospodar
czej, wartość początkową stanowi część ogólnej 
wartości budynku odpowiadająca stosunkowi 
powierzchni użytkowej tej części do ogólnej 
powierzchni użytkowej budynku.", 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 2. Jeżeli ustalenia wartości początkowej środków 
. trwałych, z wyjątkiem budynków mieszkalnych 

bądź ich części, nabytych przed dniem założenia 
przez podatnika ewidencji, nie można dokonać 
w sposób określony w § 1 ust. 1-3 lub środek 
trwały został poddany w czasie użytkowania moder
nizacji' za wartoŚĆ początkową tego środka trwałe
go przyjmuje się wartość z wyceny dokonanej przez 
podatnika przy uwzględnieniu cen przedmiotu tego 

3) w § 3: 

. samego rodzaju w IV kwartale roku poprzedzające
go rok założenia ewidencji oraz stopnia jego zużycia 
i okresu dalszej jego przydatności.", 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Podatnicy dokonujący odpisów na zużycie środ

ków trwałych oraz wartości niematerialnych 
i prawnych obowiązani są prowadzić ewidencję 
tych środków i wartości. Nie podlegają objęciu 
ewidencją budynki mieszkalne, których wartość 
początkową ustala się według zasad określo
nych w § 1 ust. 4 i 5.", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Ewidencja, o której mowa w ust. 1, powinna 

zawierać następujące dane: liczbę porządkową, 
datę nabycia, określenie środka trwałego albo 


